' ªv
&?

ESTADO DO Rth GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL Nº 01/2024 — 3ª PJ ESPECIALIZADA DE PASSO FUNDO

RESULTADO DA 1ª FASE - PROVA DISSERTATIVA - E DIVULGAÇÃO DA

2ª FASE - ENTREVISTA PESSOAL/ANÁLISECURRICULAR

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
PASSO FUNDO, DRA. CLEONICE RODRIGUES AIRES, responsável pelo presente processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ—RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado da PROVA DISSERTATIVA - 1ª FASE do Processo Seletivo
de estagiários de NIVEL SUPERIOR DO CURSO DE DIREITO para atuarem junto à 3ª
Promotoria de Justiça Especializada de Passo Fundo, conforme Anexo I do presente edital;

II - DIVULGAR informações referentes à 2ª FASE - ENTREVISTA PESSOAL/ANÁLISE
CURRICULAR, a ser realizada com os CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª FASE - PROVA
DISSERTATIVA. conforme Anexo I deste edital, tudo em conformidade com o disposto no item
5.6 do Edital n. 01/2024 — 3ª PJ Especializada de Passo Fundo:

a) Data das entrevistas: Ficam os candidatos aprovados na 1ª FASE, relacionados no
Anexo I, CONVOCADOS a comparecer a Promotoria de Justiça de Passo Fundo,
para entrevista pessoal e análise curricular, no dia 10 de abril de 2024 (quarta-
feira), entre as 13h e as 18h, conforme ordem de chegada.

Passo Fundo. 08 de abril de 2024.

CLEONICE RODRIGUES AIRES,
3ª Promotora de Justiça Especializada de Passo Fundo,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 08/04/2024.

Procedimento 00820.002.388/2024  –  Evento 0002  –  Página 4

ESTADO DO RIO— GRANDE DO SUL
MINISTERIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2024 — 3ª PJ ESPECIALIZADA DE PASSO FUNDO
RESULTADO 1ª FASE - PROVA DISSERTATIVA

Classificação Nº Nota Situação
Inscrição

1ª 02 6,58 Classificado2ª Fase

2“ 01 6,44 Classificado 2ª Fase

3ª 04 6,23 Classificado 2ª Fase

4ª 08 6,09 Classificado2ª Fase

5“ 03 5,81 Classificado 2ª Fase

6ª 07 5,74 Classificado 2ª Fase

?º 06 5,39 Classificado 2ª Fase

— 05 - NC

NC: NÃO COMPARECEU

Procedimento 00820.002.388/2024  –  Evento 0002  –  Página 5